

Müəllifi İlham Əliyevdir

Qarabağa gedirik...

Azərbaycan əsgərinin tariximizin ən şanlı səhifəsini yazdığı, can verib, can aldığı, qanı ilə torpağın suvardığı Talış kəndindədir yolumuz...

Üç il öncə bu yollarla qəhrəman oğullarımız düşmənin "keçilməz" adlandırıldığı istehkamları yara-yara həsrətini bitirdiyi, ərazisini qızıl qanları ilə yuduqları Suqovuşana yetişmişdilər. Elə o gündən bu yurd yeri Şanlı Zəfərimizin ilk müdafiəsi kimi yaddaşlara həkk olunub. Bu gün isə Suqovuşan vaxtı ilə susuzluqdan yanan torpaqlarımızda həyat verərək onu nurlandırır. Bəlkə də, şəhid ruhlardır bu torpağı belə nurlandıran. Bəlkə də, şəhid qanı, Vətən sevgisi ilə boyananda belə nurlu olur torpaq...

Suqovuşanı keçib dağların arası ilə uzanan asfalt yolla Talışa yetişirik. Yüksəkliklərdə salınan yeni Talış səhər erkən mürğülü-mürğülü qarşılıyır bizi. Kəndin girəcəyində "Talış kəndi" yazılan lövhəni görməsəydik, möcüzəli bir adaya düşdüyümüzə qətiyyəni şübhə etməzdik...

"İlham Əliyev bizə yeni həyat verdi"



Talış kəndinin əzəli sakinləri onlar üçün cənnət yaradan Prezidentə alqış edirlər



Onun hüsnü hesabına burada olduğumuzu bir dəqiqə belə olsun, yaddan çıxarmıq".

dağılıb məhv olmaqdan, təhqir olunan məscidlərimizi həqarətdən, xalqımızın üstündəki "məğlub", "qorxaq" ləkəsindən xilas edib bizi ev-şik sahibi edən xilaskar..."

"Yaşlı görünməyimə baxmayın"

İlk qonağı olduğumuz Əyyub Əkbərov deyir ki, artıq yeni evində özünü cənnətdə hiss edir. Dövlət başçısı Talışa səfər edərkən Əyyub kişinin evində qonaq olub, xeyli söhbətləşiblər: "Bir gün yatsam da, yuxuma girməzdi ki, gün gələcək Talışa qayıdacam və Prezident, birinci xanım Mehriban Əliyeva evimizdə qonaq olacaq. Bu, həyatımızın ən yadda qalan anı oldu".

Əyyub kişi deyir: "Yaşlı görünməyimə baxmayın, mənim cəmi 3 yaşım var. Allah yerdə qalan illəri, yersiz-yurtsuz olduğumuz, "qaçqın", "köçkün" damğası ilə yaşadığım o illəri ömrümdən hesab etməsin. Çəkdiyimiz müsibətlər bir yasa, bu illərin utancı, xəcaləti bizə bas idi. Keçmiş xatırlarımda dəhşətə gəlirdim. 1993-cü ildə ümidimiz hər yerdən üzülürdü. Azərbaycanlıları qaytarmaqla bizə həyat verdi. Şükürlər olsun Allaha, bu gün burada, bu torpaqlarıda. Bu gözəlliklərlə ələmizdə ömrümüzün ahlı çağlarını qayğısız, xoşbəxt yaşayırıq. Bunun üçün nə lazımı isə, göydə Allah, yerdə Prezidentimiz onu bizə verir. İndi mənim üçotaqlı evim, işim, ən başlıcası isə, bu gözəllikdə kəndim var. Öləndə doğma torpağımızda qəbirə qoyulacağam."

Köçkünlük həyatı yaşadığımız illərdə çox sıxıntılar çəkmişdim. İndi isə qürurluyam. Qarabağın xilaskarı, xoşbəxtliyimizin səbəbkarı mənim evimdə qonaq olub. Allah Prezidentimizi bizə çox görməsin. Prezidentimiz aramızda duran əzəmətli dağ kimi qüdrətlidir. Onun hüsnü hesabına burada olduğumuzu bir dəqiqə belə olsun, yaddan çıxarmıq".

"İlham Əliyev sevincimizi, gülüşümüzü, xoşbəxtliyimizi bizə qaytardı"

Əyyub Əkbərova söhbətini yekunlaşdırıb kəndin digər sakinini Həsənxan İrzəyev evinə qonaq gətirdi. Ev sahibi öncə bizə keşməkeşli taleyindən söhbət açaraq deyir ki, 1992-ci ildə Qırğıstanın Oş vilayətindən Azərbaycana pənah gətirib. Bu torpaqlarda yenəcə yurd-yuva qurarkən ermənilər kəndi işğal ediblər...

"Nabələd adam idim. Bir qızım, iki oğlum var idi. Uşaqlar körpə idilər. Kimin qapısını döyəcəyimizi bilmirdim. Birtəhər gedib çatdım Gəncəyə... Köçkünlük həyatımızı Gəncədə keçirdik. Biz Oşdan Azərbaycana Vətən deyib gəlmişdik... Oğlanlarımız böyüdülər, ikisi də əsgər oldu. 2020-ci ildə Vətən savaşında iştirak etdi-

lər. Sevinirəm ki, indi bizim yaşadığımız bu torpaqların azad olunmasında mənim oğlanlarımızın da payı var".

Həsənxan İrzəyev 2023-cü il martın 16-da Talış kəndinə yenidən qayıdıb. Bu tarix isə ömürlük yaddaşlarına həkk olunub: "Xilaskarımız, Prezident İlham Əliyev özü bizim kəndə gəlmişdi. Mehriban xanımın birlikdə kəndimizdə Novruz tonqalını alovlandırdılar. Tonqal yandıqca sanki canımdan illərin soyuğunu, ağrısını, acısını da çıxarırdı. Oğlanlarımız da ev verilib. Biz köçkünlük dövründə xoşbəxt, qayğısız yaşamağın nə olduğunu bilmirdik. Sağ olsun Prezidentimiz. Sevincimizi, gülüşümüzü, xoşbəxtliyimizi bizə qaytardı. Təkcə Qarabağı yox, bizi də dörd-dən xilas etdi".

"Allaha şükür, köçkünün də evinə bayram gəlmiş"

Mehribanlıq, istiqanlılıq ilə seçilən Talış kənd sakinisi Telman Məmmədovla söhbəti onun dördotaqlı evində edirik. Telmanın övladları Aysunla Fuadın başı küknar ağacını bəzəməyə qarışmışdı. Kefləri kök idi. Evdə əsl bayram əhvali-ruhiyyəsi var idi...

Aysun deyir ki, həyatlarında ilk dəfədir ki, "yolka" bəzəyirlər: "Evimiz var idi ki, yolkamız da olaydı? Biz köçkün uşaqları idik. Novruz bayramında ilk dəfə bayram yumurtasını öz evimizdə boyaдық..."

Aysun əllərini göyə qaldırıb "Allaha şükür, bizim də evimizə bayram gəlmiş", deyir.

Atası Telman isə sanki dünyaya yenidən gəldiklərini söyləyir: "Gülmək, sevinmək nə olduğunu indi-ndi bilirəm. Bayramlar necə gəlib, necə gedərdi, xəbərimiz olmazdı. Biz yalnız dua edəndə biliridik ki, bu gün bayramdır. Onda da deyirdik ki, ya Rəbbim, sən bizi öz yurdumuza qaytar. Dövlətimizin başçısı bizim bütün arzularımızı yerinə yetirdi. İndi evimiz də var, doğma kəndimizdə işimiz də... Dövlət yaşlı atama fərdi sahibkarlıqla məşğul olmaq üçün 3 baş inək verib. Südü, qatığı əməlli karımıza çatır. Hər gün evimdən çıxıb işə gedəndə ilk sözüm "Allaha şükür", ilk duam Prezidentimizə olur. İndiyə kimi atamın, mənim, qardaşımın evi yox idi. Lap açığı desək, noslimizdə evi olan bir kişi yox idi. İndi hamımızın evi də var, işi də. Var olsun dövlətimiz. Sağ olsun bizi çətin günlərdən xilas edən Prezidentimiz".

"İlham Əliyev bizi xəcalətdən qurtardı"

Evin ağsaqqalı dünya görmüş Xalis kişi deyir ki, ömrünün ahlı çağında bu qədər gözəl, xoşbəxt həyat yaşayacağımı ağılımdan belə keçirməyib: "Ataların ən böyük arzusu övladlarını ev, ailə sahibi görməkdir. Ömrü boyu xəcalət çəkirdim ki, bir ata kimi mən oğlanlarımı ev sahibi edə bilməmişəm. Mənim öz övladlarım üçün edə bilmədiyimi Prezidentimiz edərək məni ömürlük xəcalət-



"Xilaskarımız, Prezident İlham Əliyev özü bizim kəndə gəlmişdi. Mehriban xanımın birlikdə kəndimizdə Novruz tonqalını alovlandırdılar. Tonqal yandıqca sanki canımdan illərin soyuğunu, ağrısını, acısını da çıxarırdı. Oğlanlarımız da ev verilib. Biz köçkünlük dövründə xoşbəxt, qayğısız yaşamağın nə olduğunu bilmirdik. Sağ olsun Prezidentimiz. Sevincimizi, gülüşümüzü, xoşbəxtliyimizi bizə qaytardı. Təkcə Qarabağı yox, bizi də dörd-dən xilas etdi".



Məhəmmədcan kişi deyir ki, onların taleyini nə sanki əbədi olaraq oradan-ora, buradan-bura köç etməklə yazılıbmış: "Qırğıstanın Oş vilayətinin Aravan rayonundan 1990-cı ildə bura pənah gətirmişdik. Buranı ermənilər işğal etdikdən sonra Tərtərin Böyümsarov kəndinə köçdük. 2020-ci ildə top səsi, güllə səsi evimizdən içində atılmış kimi eşidirdik. Zülfüyyə dedim ki, ölsəm də, burada öləcəm. Burada gedə biləcəyimi yer qəbirdir. Biz qəbri gözləyirdik, İlham Əliyev bizə cənnəti bəxş etdi. Mən buna Allahın sınağı da deyirəm. Səbri olana Allah istədiyini verir... Ömrümüzün qürub etdiyi vaxt Prezidentimiz bizi məsud etdi. Talışda dördotaqlı ev verdi. Nəvələrimin, ailəmin qaqınlıq həyatına son qoydu."

İndi ömrümüzün xoşbəxt günlərini yaşayırıq. Hər gün Allaha dua edirik. Deyirik, Allah, bizi bu bəxtəvarlıyı yaşadan Prezidentimizi qoru!"

Talışda olarkən öyrəndik ki, kənd sakinlərinin əmək məşğulluğunun təminatı üçün də dövlətimiz tərəfindən hər cür tədbir görülüb. Burada işləməyən, təsərrüfat fəaliyyəti ilə məşğul olmayan kimsə yoxdur. Hər kəs bacarığına və peşəsinə uyğun işlə təmin edilib.

Buranın təbiəti, otlaqları, ormanları mədəniyyətin inkişafı üçün daha sərfəli olduğuna görə yaşlı nəsil heyvandarlıqla məşğul olur. İndi Talış kəndinin sakitliyini istirahət, əyləncə meydanlarında oynayan uşaqların saçaq gülüşləri, oxuduqları şən mahnıları pozur. Burada üföqlər də sakitdir. Göydə günəş, yerdə isə insanlar bu gözəlliyi görüb gülümsəyirlər.

Talış kəndi hər gün Bakıdan, respublikamızın müxtəlif guşələrindən görüşünə gələn insanlara "xoş gəldin" deyir.

Elə bu xoş ovaqla kəndi gəzməkdə davam edirik.

(Ardı var)

Elşən QƏNİYEV,
Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"

Bakı-Talış-Bakı

